rum videlicet ventres, exportatæ conservantur, et ad portus perveniunt, custodiunturque jacentibus, quibus ornamento sunt, non periculo.

8. Statuamus igitur de nobismetipsis, dilectissimi, humanius quiddam, et divitiarum onus, si modo nobis prodesse plane velimus, multis distribuamus : qui illud et transvehent perquam læte, et in Domini sinu, velut in promptuariis tutissimis recondent, *Ubi tinea non demolitur, neque fures effodiunt, neque furantur* 90. Divitiis effundi in egenos cupientibus per nos liceat. Ob oculos nostros hodieque jacentes Lazaros ne prætereamus, neque eis mensæ nostræ micæ 91, 169 quæ ad ipsos saturandos sufficiunt, invidemus, atque immitem illum divitem imitati, ad eandem atque ipse gehennæ flammam veniamus. Nam multum quidem tunc Abrahamum rogabimus, multum etiam quoscunque qui vitam suam probe transegerint : sed lucrum nullum ex nostro clamore consecuturi. *Frater enim non redimit, redimet homo* 92? Unusquisque autem illorum clamans dicturus nobis est : *Com-miserationem quam ipse erga alios ignorasti, ne quaeras, neque velis accipere adeo magna, tu, qui a minoribus erogandis abstinuisti. Collectis in vita bonis fruire. Lacrymare nunc, cum tunc lacrymantem fratrem intuens, ejus non sis misertus. Hæc dicent nobis, nec injuria. Imo vereor ne nos impetant acerbioribus etiam verbis, cum divitem illum, ut scitis, improbitate superemus. Neque enim, ut divitiis prorsus parcamus, humi prostratos fratres præterimus : neque ut opes nostras liberis aut aliis propinquis servemus, aures precibus egenorum ocludimus ; sed ut ad deteriora transmota impensa, munificentiam pravitatis incitamentum faciamus iis, qui eam sectantur. Quot enim utriusque sexus quorundam mensam circumstant! quorum alii obscenis verbis oblectant convivatorem, alii indecoris et obtutibus et gestibus incontinentiæ ignem accendunt, alii diceriis mutuis volunt risum invitanti movere, alii laudibus falsis eum circumveniunt. Nec hoc modo lucri faciunt, ut convivio ita splendide excipiantur : sed manus etiam pretiosas muneribus plenas referunt ; et discunt ex nobis, esse sibi utilius prosequi talia et efficere, quam virtutem colere. Quod si in nostrum conspectum pauper venerit, qui vix etiam præ fame loquatur, aversamur hominem*

nota in antiquis duobus libris invenitur.

(4) Ubi in utraque editione legitur ἐπαίνοισι πλάττοντες, ibi vitii aliquid subesse recte judicavit Combesius : sed quod addit, pro πλάττοντες, legi suo periculo oportere aut πλάζοντες, aut βλάπτοντες, aut πράττοντες, in eo falli videtur. Nec rectius legitur in antiquis tribus libris : quorum in primo scriptum fuit ἐπαίνοισι πράττοντες, in aliis vero duobus, ἐπαίνοισι σπαράττοντες. At Reg. primus recte habet ἐπαίνοισι ἀπατῶντες, falsis laudibus decipientes. Paulo ante in antiquis duobus libris legitur τοῖς ἀλλήλων σκώμμασι.

eamdem atque nos naturam habentem, fastidimus, A festinanter transimus, quasi veriti, ne si etiam len-
tius gradiamur, ejusdem miseriae efficiamur partici-
pices. Et si in terram oculos, calamitate pudorem
ei incutiente, dimiserit, eum hypocrisis dicimus
artificem esse: si vero libere ac confidenter, fame
graviter exstimulatus, aspexerit nos, econtrario
impudentem appellamus ac violentum. Et si inte-
gris vestibus a quopiam sibi datis contactus fuerit,
quasi inexplebilem repellimus, ac juramur pauper-
tatem ab illo simulari: si vero panniculis putridis
amiciatur, rursus abigimus uti male olentem, et
quamvis Conditoris nomen precibus suis admi-
sceat, continuoque interposita religione oret, ne in
similes ærumnas incidamus, tamen immisericor-
dem nostram voluntatem flectere non potest. B
Quapropter gehennæ ignem graviorem quam qui
divitem illum combussit⁹⁵, reformido. Quod si
tempus permetteret, satisque esset virium, illius
vobis, uti Scriptura docuit, explicata historia tota,
loquendi muneri satisfecissem: **170** nunc vero
tempus est defatigatos vos dimittere. Ipsi autem si
quid ob mentis simul ac linguæ imbecillitatem præ-
termisissum a nobis sit, id animo impressum in
quorumdam pharmacorum morem animarum vul-
neribus admovete. *Da enim sapienti occasionem, et
sapientior erit, inquit Scriptura⁹⁶. Potens est autem
Deus omnem gratiam abundare facere in vobis, ut
in omnibus semper omnem sufficientiam habentes,
abundetis in omne opus bonum.⁹⁷*

9. Verum jam ad portum, ut videtis, deductam
orationem nostram fratres quidam ad consilii sua-
sionisque cursum revocant, jubentes, ne quæ heri
miracula a Domino facta sunt, prætereamus, neque
tropæum a Servatore contra diaboli rabiem erec-
tum obticeamus; sed demus vobis inter hymnos
canendos exsultandi occasionem. Nam, ut scitis,
diabolus iterum suam in nos rabiem ostendit,
ignisque flamma armans semetipsum, septa op-
pugnavit Ecclesiæ. At rursus communis mater vicit,
et id machinamenti intorsit in ipsam hostem, nec
quidquam ille effecit, nisi quod odiam suum pro-
didit. Gratia reflatu repressit vim hostis atque im-
petum; permansit templum illæsum. Non potuit
admota ab hoste tempestas concutere petram, super
quam Christus gregis sui ovile ædificavit⁹⁸. Inter
nos se etiam nunc collocavit, qui olim in Babylone
fornacem ignis exstinxit⁹⁹. Quantum putatis inge-
miscat hodie diabolus, conatus ejus quem sibi in
animum induxerat, non asecutus finem. Nam vici-
num Ecclesiæ rogum hostis ille incendit, ut prospe-
ros nostros successus infestaret. Jam flamma violentis
illius flatibus undecunque excitata, super